
OBEC VELlCHOVKY
Obecně závazná vyhláška obce Velichovky č.5/2011

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na

území obce Velichovky

Zastupitelstvo obce Velichovky se na svém zasedání dne 27.6.2011 usnesením Č. 5/10
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/200 1 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o odpadech"), a
v souladu s § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), tuto obecně závaznou
vyhlášku:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen "vyhláška") stanovuje systém shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na
území obce Velichovky., včetně nakládání se stavebním odpadem 1).

2) Tato vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, při jejichž činnosti vzniká na území
obce Velichovky komunální odpad ...
3)Původci (právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání), kteří produkují odpad
zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu z činnosti právnických
osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, mohou na základě smlouvy s obcí využít
systému pro nakládání s komunálním odpadem zavedeného obcí touto vyhláškou.

ČI. 2
Třídění komunálního odpadu

Komunální odpad se třídí na:
1 ) O d pad z í s k a n Ý odd ě len Ý m s b ě r e m (separovaný odpad) , tj. část
odpadů, která je po odložení na místě k tomu určeném využitelná jako druhotná surovina -
zejména papír, nápojové kartony, plasty vč. PET lahví, sklo, kovy, bioodpad (rostlinné
zbytky)
2) O b j e m n Ý o d pad, tj. takový odpad, který vzhledem k jeho rozměrům nebo váze
nelze uložit do sběrných nádob a neobsahuje nebezpečné složky (např. matrace, koberce,
nábytek)
3) N e bez peč n é s I o ž k Y k o m u n á I n í h o o d pad u získané odděleným
sběrem -zejména akumulátory a baterie, zbytky barev, oleje, tuky, lepidla, pryskyřice,
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, léky,
zářivky o ostatní odpad s obsahem rtuti, zařízení s obsahem chlorfluorouhlovodíků (agregáty
chladniček, mrazniček a sprejové nádobky)
4) O rob n Ý e I e k t r o o d pad, tj. vyřazené drobné elektrospotřebiče pro domácnost
(mobilní telefony, přehrávače, fotoaparáty, videokamery, rádia, žehličky, fény, ruční mixery
apod. ) a vybité baterie ze spotřebičů
5) O s t a t n í e I e k t r o o d pad, tj. vyřazené velké elektrospotřebiče pro
domácnost(sporáky, myčky, pračky, televize, počítače apod.)

I) Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu,
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)



6) S m ě s n Ý k o m u n á I n í od pad, tj. zbytkový odpad po vytřídění separovaného a
objemného komunálního odpadu, nebezpečných složek komunálního odpadu a drobného
elektroodpadu (zejména smetí, popel, škvára, pevné kuchyňské odpady, zbytky jídel,
vyřazené drobné předměty a hmoty apod.). Zbytkovým odpadem je také odpad, který je
ukládán do odpadkových košů umístěných na veřejných prostranstvích.

ČI. 3
Shromažďování a svoz tříděného odpadu

1) Separovaný odpad dle čI. 2 odst. 1 je shromažďován do zvláštních sběrných nádob,
kterými jsou plastové nebo kovové barevně označené kontejnery nebo igelitové pytle

2) Sběrné nádoby jsou umístěny na veřejných prostranstvích, jejichž seznam je uveden
v příloze č.1 této vyhlášky.V této příloze je rovněž uvedeno barevné odlišení sběrných
nádob a četnost jejich vývozu.

3) Odpad určený k separaci musí být odkládán do příslušných kontejnerů čistý, zbavený
příměsí a jiných materiálů. Je zakázáno do těchto speciálních kontejnerů odkládat jiné
druhy odpadů, než pro které jsou určeny.

4) Bioodpad - rostlinné zbytky (tj. zejména tráva, listí, ořezané větve keřů a stromů apod.),
jsou odkládány na kompostárnu, která se nachází na pozemku p.č. 460 a st. 123 v k.ú.
Velichovky

ČI.4
Sběr a svoz objemného odpadu

1) Sběr a svoz objemného odpadu čI. 2 odst. 2 je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním
na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob
k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány ve Velichovském
zpravodaji, na úřední desce Obecního úřadu Velichovky, výlepových plochách a
prostřednictvím systému SMS.

ČI. 5
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů" dle čI. 2 odst. 3 je zajišťován
dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo
do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou
zveřejňovány ve Velichovském zpravodaji, na úřední desce Obecního úřadu Velichovky,
výlepových plochách a prostřednictvím systému SMS.

ČI. 6
Shromažďování a svoz drobného elektroodpadu

1) Drobný elektroodpad dle čI. 2 odst. 4 je třeba přednostně odkládat na místech zpětného
odběru dle následujícího odstavce. Není-Ii to možné, je třeba jej odkládat do speciálního
označeného kontejneru, který je umístěn v přízemí budovy obecního úřadu na adrese Na
Zátiší 1, Velichovky. Kontejner je rozdělen na část pro odkládání drobného elektroodpadu, a
na část k odkládání baterií ze spotřebičů. Svoz shromážděného odpadu je zajištěn poté, kdy
je kontejner naplněn.

2) Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a
tranzitu odpadů (Katalog odpadů)



ČI. 7
Shromažďování a svoz ostatního elektroodpadu

1) Ostatní elektroodpad dle čI. 2 odst. 5 je třeba odkládat na předem vyhlášených
přechodných místech zpětného odběru. Obec zajišťuje sběr a svoz tohoto elektroodpadu
dvakrát ročně jeho odebíráním na přechodných stanovištích přímo do zvláštních nádob k
tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány ve Velichovském zpravodaji,
na úřední desce Obecního úřadu Velichovky, výlepových plochách a prostřednictvím
systému SMS.

ČI. 8
Shromažďování a svoz směsného komunálního odpadu

1) Směsný odpad dle čI. 2 odst. 5 se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této
vyhlášky sběrnými nádobami jsou

a) typizované sběrné nádoby, tj. popelnice, kontejnery, igelitové pytle určené ke
shromažďování směsného komunálního odpadu,

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci,
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů na místech dobře
přístupných oprávněné osobě (svozové firmě).

3) Fyzické osoby jsou povinny opatřit si dostatečný počet sběrných nádob a označit je
logem oprávněné osoby. Označení poskytne Obecní úřad Velichovky,

4) Sběrné nádoby jsou oprávněnou firmou sváženy ve svozových dnech jednou za čtrnáct
dní, každé sudé pondělí.

ČI. 9
Nakládání se stavebním odpadem

1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem
komunálním.

2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem.
3) Pro odložení stavebního odpadu je možné využít rozměrově vhodný kontejner

oprávněné osoby (svozové firmy), který bude přistaven a odvezen za úplatu.

ČI. 10
Závěrečné ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce
č.1/2006 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území obce Velichovky, včetně systému nakládání
se stavebním odpadem ze dne 18.12.2006.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.8.2011.

OBC2 'L
d

f=YJ • 1
h \.,. C,

I .-:.,

r '"{

V v v 'v d í d b ího č v d d 11 07. 2011yveseno na ure ni esce o ecm o ura u ne: : .
- 1. OB. 2011

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: .



Příloha Č. 1

k obecně závazné vyhlášce č.5/2011 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Velichovky,
včetně systému nakládání se stavebním odpadem

Seznam barevného odlišení nádob na svoz separovaného odpadu a četnost jejich svozu:
plasty - označení žluté - svoz 1 x za týden (v období od 1.5.-30.9. roku)

1 x za dva týdny (v období od 1.10. do 30.4.násl.r.)
sklo - označení zelené - svoz dle potřeb - na telefonickou výzvu

papír - označení modré - svoz 1 x za měsíc

nápojový karton - označení oranžové (igelitové pytle) - svoz 1 x za týden (v období od 1.5.-
30.9.), 1 x za dva týdny (v období od 1.10. do 30.4.násl.r.)

Pytle na nápojový karton lze získat na Obecním úřadě Velichovky, po naplnění a
zavázání se umísťují ke kontejnerům na plasty, odkud jsou v termínech svozu
odváženy

Seznam veřejných prostranství, kde jsou umístěny nádoby na svoz separovaného
odpadu:
Kontejnery na plasty (žluté označení) - umístění na veřejných prostranstvích

Velichovky - v ulicích Jaroměřská - u V+V potraviny - 2 ks
Nová čtvrt' - u mateřské školy - 1 ks
U křižovatky - naproti čp. 21 - 1 ks
Na Třešňovce - u hřbitova - 2 ks
Hradčana - naproti čp. 128 - 1 ks

Hustířany- u prodejny REO - 1 ks
u hostince U potůčku - 1 ks

Kontejnery na sklo (zelené označení) - umístění na veřejných prostranstvích

Velichovky - v ulicích Jaroměřská - u V+V potraviny - 2 ks+ 1 ks (barevné+bílé sklo)
Nová čtvrt' - u mateřské školy - 1 ks
U křižovatky - naproti čp. 21 - 1 ks (l/2barevné+ 112bílé sklo)
Na Třešňovce - u hřbitova - 1 ks
Hradčana - naproti čp. 128 - 1 ks

Hustířany- u prodejny REO - 1 ks
u hostince U potůčku - 1 ks

Kontejnery na papír (modré označení) - umístění na veřejných prostranstvích

Velichovky - v ulicích Jaroměřská - u V+V potraviny - 1 ks
Nová čtvrť - u mateřské školy - 1 ks
U křižovatky - naproti čp. 21 - 1 ks
Na Třešňovce - u hřbitova - 1 ks

Hustířany- u hostince U potůčku - 1 ks


